
全 日本デ リバリー業安全運転協議会 理事長 様

謹啓 初春の候、貴台にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から警察行政各般にわたりまして、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御

礼を申し上げます。

さて、昨年の交通事故による死者数は、2,839人で、4年連続で戦後最少を更

新して初めて 3,000人を下回りました。

これもひとえに、平素から交通安全活動に携わる皆様の御尽力のたまもので

あり、心から感謝申し上げます。

しかしながら、今なお多くの尊い命が交通事故で失われていることには変わ

りなく、また、第 10次交通安全基本計画において掲げた、令和 2年までに 24時

間死者数を 2,500人以下とする目標については、残念ながら達成できませんで

した。

本年は、第 11次交通安全基本計画がスター トする年となります。

警察といたしましては、新たな計画に基づき、政府が日標 とする「世界一安全

な道路交通」の実現に向けて、各界各層と連携 しながら、交通安全施設等の整備

や効果的な交通規制の推進、交通安全教育、悪質 。危険な交通違反の指導取締 り

等の諸対策を総合的かつ強力に推進 し、交通事故死者数の更なる減少を目指 し

てまいります。

皆様におかれましては、引き続き、安全で快適な交通社会の実現に向け御尽力

いただきますとともに、交通警察行政への変わらぬ御支援、御協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様の御健勝、御多幸を祈念いたしまして、新年の挨拶とさせ

ていただきます。

謹 言

令和 3年 1月 4曰

警察庁交通局長

高 木 勇

箋園爾
]画面

面国距


